
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEDANGŲ SĄRAŠAS 

 

Seniūnija Gyvenvietė 
Gatvės 

pavadinimas 

Namo 

numeris 

Objekto 

pavadinimas 
Plotas, m2 

Vietų 

skaičius 

Utenos 

miesto 
Utena Vaižganto 50 

Utenos šeimos ir 

vaiko gerovės 

centras 

180 100 

Utenos 

miesto 
Utena Sėlių 22 

Utenos vaikų 

lopšelis-darželis 

„Želmenėlis“ 

568 315 

Utenos 

miesto 
Utena J. Basanavičiaus  32 

Buvusi R. 

Šaltenio 

progimnazija 

100 55 

Utenos 

miesto 
Utena Taikos 44 

Utenos 

Aukštakalnio 

progimnazija 

270 150 

Utenos 

miesto 
Utena Taikos 62 

Utenos 

Aukštakalnio 

progimnazijos 

„Žiburio“ skyrius 

154 85 

Utenos 

miesto 
Utena Sėlių 45 

Utenos Vyturių 

progimnazija 
180 100 

Utenos 

miesto 
Utena V. Kudirkos  5 

Utenos 

Krašuonos 

progimnazija 

702 390 

Utenos 

miesto 
Utena K. Ladygos 18 

Utenos „Saulės“ 

gimnazija 
500 277 

Utenos 

miesto 
Utena Paupio 1 

Utenos Adolfo 

Šapokos 

gimnazija 

988 548 

Utenos 

miesto 
Utena Aukštakalnio 20 

Utenos 

Aukštakalnio 

pradinė mokykla 

514 285 

Utenos 

miesto 
Utena Vaižganto 38 

Utenos vaikų 

lopšelis-darželis 

„Gandrelis“ 

120 66 

Utenos 

miesto 
Utena Taikos 25 

Utenos vaikų-

lopšelis-darželis 

„Pasaka“ 

87 48 

Utenos 

miesto 
Utena J. Basanavičiaus  73 

Utenos vaikų 

lopšelis-darželis 

„Šaltinėlis“ 

588 326 

Utenos 

miesto 
Utena Aušros 58 

Utenos mokykla-

vaikų darželis 

„Varpelis“ 

376 208 

Utenos 

miesto 
Utena Vilniaus 26 

Utenos mokykla-

vaikų darželis 

„Eglutė“ 

345 191 

Utenos 

miesto 
Utena Aušros 49 

Utenos kultūros 

centras 
712 395 



Seniūnija Gyvenvietė 
Gatvės 

pavadinimas 

Namo 

numeris 

Objekto 

pavadinimas 
Plotas, m2 

Vietų 

skaičius 

Utenos 

miesto 
Utena K. Ladygos 20 

Utenos socialinių 

paslaugų centro 

pastatas 

370 205 

Vyžuonų Naujasodis Vandenų 1 
UAB „Utenos 

vandenys“ 
69 38 

Utenos 

miesto 
Utena Užpalių 92 

Buvusi civilinės 

saugos slėptuvė-

valdymo punktas 

520 288 

Kuktiškių Kuktiškės Tauragnų 16 

Utenos 

Krašuonos 

progimnazijos 

Kuktiškių 

skyrius 

45 25 

Saldutiškio Saldutiškis Liepų 9 

Utenos 

Krašuonos 

progimnazijos 

Saldutiškio 

skyrius 

255 141 

Tauragnų Tauragnai Musteikio 60 

Utenos 

Krašuonos 

progimnazijos 

Tauragnų 

Eugenijos  

Šimkūnaitės 

skyrius 

59 32 

Saldutiškio Kirdeikiai S. Gimžausko 13 

Pastatas 

Unikalus Nr. 

8298-2012-0019 

(buvusios 

mokyklos - 

darželio pastatas) 

260 144 

Užpalių Užpaliai Pilies g.  14 

Utenos r. 

Užpalių 

gimnazija 

170 94 

Vyžuonų Vyžuonos Šilo 6 

Utenos r. 

Užpalių 

gimnazijos 

Vyžuonų skyrius 

134 74 

Vyžuonų Vyžuonos Šilo 4 

Utenos kultūros 

centro Vyžuonų 

skyriaus pastatas 

90 50 

Daugailių Daugailiai Mokyklos 4 

Utenos Vyturių 

progimnazijos 

Daugailių 

skyrius 

107 59 

Utenos 

miesto 
Utena Maironio 12 

A. ir M. 

Miškinių viešoji 

biblioteka 

78 44 

Utenos Vaikutėnai Sodų 11 
Vaikutėnų 

kultūros namai 
112 62 



Seniūnija Gyvenvietė 
Gatvės 

pavadinimas 

Namo 

numeris 

Objekto 

pavadinimas 
Plotas, m2 

Vietų 

skaičius 

Utenos 

miesto 
Utena Aukštaičių 5 

Utenos 

regioninis 

profesinio 

mokymo centras 

218 121 

Utenos 

miesto 
Utena Aukštaičių 7 

Utenos 

regioninis 

profesinio 

mokymo centras. 

Bendrabutis 

132 73 

Sudeikių Sudeikiai Aukštaičių 22 

Utenos r. 

Sudeikių 

daugiafunkcis 

centras 

434 241 

Viso: 9437 5230 

 

Priedanga – statinys, patalpa, inžinerinis įrenginys ar kitas objektas, galintis sudaryti sąlygas 

gyventojams trumpą laiko tarpą išvengti gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių oro pavojaus atveju, 

taip pat apsaugoti nuo netiesioginio apšaudymo ir (ar) kitų kinetinių grėsmių karinės agresijos metu 

(atakų iš orlaivių, raketų, artilerijos ugnies sukeltų sprogimo smūgio bangų, skeveldrų, nuolaužų ar 

atsitiktinių kulkų). 

 

STATINIŲ AR PATALPŲ, KURIE GALI BŪTI PRITAIKYTI PRIEDANGAI ŽYMĖJIMAS 

 

Priedanga žymima specialiuoju ženklu: 

 

1. Priedangos žymėjimo specialusis ženklas yra kvadrato formos. Kvadrato kraštinės ilgis ne mažesnis 

kaip 300 mm, jis apibrėžtas 5 mm pločio  geltonos ir 5 mm pločio juodos spalvos rėmeliu. 

2. Ženklą sudaro: 

2.1. namo simbolis, kurio viduryje žmogaus figūros simbolis; 

2.2. žodis „PRIEDANGA“, kuris rašomas ženklo viršuje, didžiosiomis raidėmis, raidžių aukštis ne 

mažesnis kaip 50 mm. 

3. Ženklas tvirtinamas virš įėjimo į pastatą, patalpą, inžinerinį statinį ar kitą objektą, kuriame yra 

priedanga, ar išėjimo iš jo durų, išorinėje dalyje, ir virš visų išėjimo durų, vidinėje dalyje, 2–2,5 m nuo 

žemės (grindų) aukštyje, tinkamu matymo kampu, pakankamai apšviestoje ir matomoje vietoje. Nesant 

galimybės tvirtinti ženklą virš durų, jis tvirtinamas ant durų ar artimiausio tam tinkamo objekto, 1,75 m 

nuo žemės (grindų) aukštyje. 

4. Jei priedanga parinkta jau esamame kolektyvinės apsaugos statinyje, pastatas, patalpa, inžinerinis 

statinys ar kitas objektas pažymimas specialiuoju ženklu, šalia paliekant jau esamą kolektyvinės 

apsaugos statinio specialųjį ženklą. 

 

 

 



REKOMENDACIJOS GYVENTOJAMS, KAIP ELGTIS,  

KILUS APŠAUDYMO IR KITOMS GRĖSMĖMS KARO AGRESIJOS ATVEJU 
 

1. Rekomendacijos gyventojams, kaip elgtis, kilus oro pavojui ir kitoms karo grėsmėms, pateiktos 

Civilinės saugos rekomendacijose, kaip elgtis kilus oro pavojui, kitoms karinėms grėsmėms, 

patvirtintose Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2010 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. 1-341. 

2. Pagrindinės rekomendacijos gyventojams: 

2.1. jei civilinės saugos signalas „Oro pavojus“ užklumpa gatvėje ar kitoje vietoje, kuo skubiau 

susiraskite artimiausią priedangą, kuri pažymėta specialiuoju žymėjimo ženklu; 

2.2. jei šalia nėra priedangos, pažymėtos specialiuoju žymėjimo ženklu, kuo skubiau susiraskite laikiną 

priedangą, pasinaudodami vietovėje esančiais, tam tinkamiausiais statiniais, objektais, vietovės 

nelygumais, infrastruktūra. Kraštutiniausiu atveju, stengiantis pasislėpti, galima pasinaudoti dauba, 

grioviu, betonine priedanga, pastato pirmu aukštu, griuvėsiais, vandentiekio šuliniais, statybviete ar pan.; 

2.3. jei turite rūsį, iš anksto paverskite jį priedanga karo metui: geriausiai tinka rūsiai su betoninėmis 

perdangomis, tvirtomis sienomis; 

2.4. palei sieną sukalkite tvirtas plačias lentynas. Esant reikalui lentynos daiktams sudėti gali būti 

panaudotos kaip suolai ar gultai; 

2.5. iš anksto apgalvokite apie antrą išėjimą iš rūsio ir, jeigu yra galimybė, įsirenkite jį; 

2.6. rūsyje iš anksto turi būti įrengta ventiliacijos anga. Apgalvokite apie papildomą ventiliaciją – tam 

tiks apie 150 mm skersmens vamzdis, ir kaip greitai galėsite jį pritaikyti; 

2.7. jei rūsyje turite krosnelę, jos dūmtraukis turėtų būti išvestas į lauką, o grindys po krosnele 

apsaugotos nuo galimo užsidegimo: išklotos plytomis, uždengtos betonine plokšte ir pan.; 

2.8. rūsio grindis išklokite lentomis ar medžio plokštėmis šilumai sulaikyti; 

2.9. jei rūsys su langais, turėkite maišų. Rūsio langai iš išorės turi būti uždengti smėlio pripiltais maišais, 

kad į vidų nepatektų skeveldrų, nuolaužų, kulkų ir pan.; 

2.10. atneškite į rūsį nešiojamąją viryklę (dujinę), žibalinę lempą, pravartu turėti žvakių; 

2.11. rūsyje laikykite dalį atsargų (vandens, maisto), šiltų drabužių, būtinųjų reikmenų; 

2.12. vandeniui laikyti turėkite 40 l talpos bidoną ar kitą talpyklą; 

2.13. apgalvokite ir iš anksto nuspręskite, kurioje vietoje įrengsite tualetą. Tam galima naudoti kibirą 

su dangčiu; 

2.14. pasirenkite galimam priedangos patalpos užgriuvimui, turėkite priedangoje parankinių 

priemonių (kastuvą, kirtiklį, taip pat tiktų rąstai, vamzdžiai ir pan.).  

2.15. jeigu gyvenate daugiabutyje, tikėtina, kad rūsyje slėpsitės ne vieni, todėl galėsite kooperuotis 

su kaimynais: 

2.15.1. užteks kelių krosnelių visam rūsiui. Jas reikia pastatyti šalia rūsio langų, o dūmtraukius išvesti 

pro langus; 

2.15.2. krosnelės atliks ir apšvietimo funkciją; 

2.15.3. galėsite skirti vieną patalpą maistui; 

2.15.4. galėsite skirti atskirą patalpą tualetui; 

2.15.5. galėsite bendrai gaminti valgį; 

2.15.6. galėsite bendrai ieškoti, kaip papildyti maisto produktų ir vandens atsargas. 

 

________________________________ 


